Администрация
сельского поселения Денискино
муниципального района
Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                г. №

446924, Самарская область, Шенталинский район,
с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А
Тел./факс: 8(846)52-34-1-80
Электронная почта: deniskino@shentala.su

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Об установлении особого противопожарного режима на период Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов и объектов в период Новогодних и Рождественских праздников, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  на территории поселения Денискино муниципального района Шенталинский особый противопожарный режим на период  с 30 декабря 2023 года по 09 января 2024 года.
2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области:
2.1. Для принятия своевременных мер в случае возникновения внештатных ситуаций  в праздничные  и выходные дни с 30 декабря  2023 г. по 09 января 2024 г. организовать дежурство в соответствии с прилагаемым графиком (Приложение);
2.2. Провести дополнительные инструктажи персонала по соблюдению мер пожарной безопасности, порядка действий в случае возникновения пожара или угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.
2.3. создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населённом пункте с ежедневной проверкой их исправности и работоспособности;
2.4.организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, о правилах безопасности при использовании пиротехнических изделий, электрических гирлянд и устройств;
3.Членам добровольной пожарной команды с. Денискино:
3.1.организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;
3.2.обеспечить готовность добровольной пожарной команды к тушению пожаров;
3.3.организовать патрулирование по местам отдыха граждан с целью профилактики возможных нарушений требований пожарной безопасности;
3.4.организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей и социально неадаптированных групп населения.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава  поселения     				                          Р.Э.Халиуллин

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский
Самарской области
от                г. №
График дежурства
с 08.00 часов 30.12.2023 г. до 08.00 часов 09.01.2024 г.

	Дата
	ФИО дежурного, телефон
	ФИО ответственного

	30.12.2023

	Имамутдинов Фаниль Минзакирович,
89370695376
	С 08.00 ч 30.12.2023 г. до 08.00 ч 31.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	31.01.2024

	Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244
	С 08.00 ч 31.01.2023 г. до 08.00 ч 01.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	01.01.2024

	Мустафин Равкат Асхатович
89272971710
	С 08.00 ч 01.01.2024 г. до 08.00 ч 02.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	02.01.2024
	Нагуманова Гюзелия Рафаиловна
89277505004
	С 08.00 ч 02.01.2023 г. до 08.00 ч 03.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	03.01.2024
	Имамутдинов Фаниль Минзакирович,
89370695376
	С 08.00 ч 03.01.2023 г. до 08.00 ч 04.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	04.01.2024
	Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244
	С 08.00 ч 04.01.2024 г. до 08.00 ч 05.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	05.01.2024
	Мустафин Равкат Асхатович
89272971710
	С 08.00 ч 05.01.2023 г. до 08.00 ч 06.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	06.01.2024
	Нагуманова Гюзелия Рафаиловна
89277505004
	С 08.00 ч 06.01.2024 г. до 08.00 ч 07.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	07.01.2024
	Имамутдинов Фаниль Минзакирович,
89370695376
	С 08.00 ч 07.01.2024 г. до 08.00 ч 08.01.2024 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244

	08.01.2024
	Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244
	С 08.00 ч 08.01.2023 г. до 08.00 ч 09.01.2023 г.
Халиуллин Ринат Экрямович
89277467244